
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 30.07.2021   № 388 
 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в собственность 

бесплатно, утвержденный постановлением администрации Коченевского района 

Новосибирской области от 17.03.2017 № 138 

В соответствии с внесенными изменениями в статью 39.16 Земельного 

кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ, согласно Федерального 

закона от 30.12.2020 N 505-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об 

особо охраняемых природных территориях" и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в собственность 

бесплатно, утвержденный постановлением администрации Коченевского района 

Новосибирской области от 17.03.2017 № 138, согласно приложению. 

2. Отделу имущества и земельных отношений администрации Коченевского 

района (П.А. Подлужный) обеспечить организацию предоставления 

муниципальной услуги в соответствии с Административным регламентом. 

3. Отделу организационно-контрольной и кадровой работы администрации 

Коченевского района (Л.Е. Клёц) обеспечить публикацию данного постановления 

в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного 

самоуправления  Коченевского района». 

4. Информационно-аналитическому отделу администрации Коченевского 

района (Н.А. Севостьянова) разместить на официальном сайте администрации 

Коченевского района Новосибирской области данное постановление. 

5. Юридическому отделу администрации Коченевского района (Е.А. 

Соловьева) обеспечить отправку данного постановления в Министерство юстиции 

Новосибирской области в установленном законодательством порядке. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя администрации Коченевского района И.М. Крылову. 

 
 

          Глава  района                                                                               Е.П. Антипов 

    
Думенко О.А., 

ведущий специалист ОИиЗО 



 

 
Приложение 

к постановлению администрации 

Коченевского района 

Новосибирской области 

от  30.07.2021   № 388 

  
ИЗМЕНЕНИЯ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 

предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в 

собственность бесплатно 

1. Раздел 2 пункт 2.9.2. подпункт 3) изложить в следующей редакции: 

3) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный 

участок образован в результате раздела земельного участка, предоставленного 

садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением 

случаев обращения с таким заявлением члена этого товарищества (если такой 

земельный участок является садовым или огородным) либо собственников земельных 

участков, расположенных в границах территории ведения гражданами садоводства или 

огородничества для собственных нужд (если земельный участок является земельным 

участком общего назначения) 

2. Раздел 2 пункт 2.9.2. подпункт 9) изложить в следующей редакции: 

9) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный 

участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом 

заключен договор о комплексном развитии территории, или земельный участок 

образован из земельного участка, в отношении которого с другим лицом заключен 

договор о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если такой 

земельный участок предназначен для размещения объектов федерального значения, 

объектов регионального значения или объектов местного значения и с заявлением о 

предоставлении такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на 

строительство указанных объектов; 

3. Раздел 2 пункт 2.9.2. подпункт 10) изложить в следующей редакции: 

10) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный 

участок образован из земельного участка, в отношении которого заключен договор о 

комплексном развитии территории, и в соответствии с утвержденной документацией по 

планировке территории предназначен для размещения объектов федерального значения, 

объектов регионального значения или объектов местного значения, за исключением 

случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду земельного участка обратилось 

лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, 

предусматривающий обязательство данного лица по строительству указанных объектов; 

 


